
 

ATTO
N.  310  DEL  20/06/2023

OGGETTO

INDIVIDUAZIONE  ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE  DELLA 
PERFORMANCE  DELL'ENTE  COME  ORGANO  MONOCRATICO  -  NOMINA 
COMMISSIONE VALUTATRICE



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Considerato che: 
  con  determinazione  dirigenziale  n.475  del  26/5/2023  è  stata  indetta  la  procedura  di  
raccolta  di  manifestazioni  di  interesse  per  l’individuazione  del  componente  unico 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) per la durata di tre anni; 
  contestualmente è stato approvato il relativo schema di avviso pubblico, il cui bando è 
stato pubblicato con scadenza il giorno 15/06/2023, ore 12:00; 

rilevato che: 
  come previsto  dalla  determinazione  sopra  indicata,  le  candidature  pervenute  devono 
essere valutate da un nucleo di valutazione appositamente costituito; 
  tale  commissione  è  presieduta  dal  dirigente  del  servizio  individuato  nel  Segretario 
Generale dell’Ente, nonché dirigente ad interim del Servizio Affari Generali; 

ritenuto opportuno nominare quali membri della commissione di valutazione in oggetto, 
professionisti esterni all’Ente, in particolari altri segretari generali con esperienza, come di 
seguito individuati: 
 dott.Stefano Gandellini, segretario generale del Comune di Reggio Emilia; ; 
 dott.ssa Anna Maria Pelosi, segretario generale del Comune di Sant'Ilario d'Enza (RE) ; 
mentre le funzioni di segretario della commissione potranno essere svolte dal Presidente o 
da una dipendente dell'Ente individuata nella dott.ssa Annalisa Barbieri, responsabile della 
Posizione Organizzativa Personale; 

atteso che è stata ottenuta, dai rispettivi enti di appartenenza, l'autorizzazione delle figure 
sopra indicate a partecipare ai lavori della commissione a titolo gratuito, nello spirito di 
collaborazione tra Enti, e che  pertanto non sono previste spese; 

dato atto che: 
  il  procedimento  attivato  ha  natura  ricognitiva,  prevede  la  possibilità  di  effettuare  un 
eventuale colloquio con i candidati che si svolgerà unicamente in modalità telematica e 
infine comporterà la formazione di una lista di merito in relazione alle specificità segnalate 
nella candidatura; 
 al termine dell’esame delle istanze pervenute, la rosa dei candidati qualificati per l'incarico 
verrà sottoposta al Presidente della Provincia che provvederà alla nomina con proprio atto; 

DISPONE

di  nominare  la  commissione  per  la  valutazione  delle  candidature  pervenute  per  il  
conferimento  dell’incarico  del  componente  unico  dell’Organismo  Indipendente  di 
Valutazione (O.I.V.) dell’Ente, nelle persone di seguito indicate: 

• dott. Alfredo Luigi Tirabassi, Segretario Generale dell'Ente – in qualità di presidente; 
• dott.Stefano  Gandellini,  segretario  generale  del  Comune  di  Reggio  Emilia  - 

componente; 
• dott.ssa Anna Maria Pelosi, segretario generale del Comune di Sant'Ilario d'Enza 

(RE) - componente;

Atto N. 310 del 20/06/2023 
pag. 2/4



di  stabilire  che le  funzioni  di  segretario della  commissione potranno essere svolte  dal 
Presidente  o  da una dipendente  dell'Ente  individuata  nella  dott.ssa  Annalisa  Barbieri, 
responsabile della Posizione Organizzativa Personale; 

di dare atto che:
   l’attività  di  valutazione delle  candidature,  che  potrà  comportare  anche un eventuale 
colloquio con i candidati sa svolgersi in modalità telematica, prevederà la formazione di 
una lista di merito in relazione alle specificità segnalate nella candidatura; 
  al termine dell’esame delle istanze pervenute la rosa dei candidati qualificati per l'incarico 
verrà sottoposta al Presidente della Provincia che provvederà alla nomina con proprio atto. 

Atto N. 310 del 20/06/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 20/06/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 310 del 20/06/2023 
pag. 4/4


